



# UniNuoro

Consorzio per la Promozione degli Studi Universitari

DELIBERAZIONE adottata dal Commissario in data 03 maggio 2019

**Delibera n. 12**

**OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL COMMISSARIO**

L'anno Duemila diciannove, addì tre del mese di maggio in Nuoro,

**Il Commissario dott. Fabrizio Mureddu  
con l'assistenza della dr.ssa Luisa Mattu;**

## **IL COMMISSARIO**

**Visto l'atto di Nomina;**

**Richiamato** lo Statuto del Consorzio e la relativa Convenzione fra il Comune e la Provincia di Nuoro;

**ATTESO:**

- che ogni anno devono essere dimostrati i risultati della gestione dell'anno precedente, mediante l'approvazione di un rendiconto;
- che il rendiconto deve essere deliberato dall'organo assembleare dell'ente entro il termine previsto dalla legge, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione;

**VISTI** l'art. 151 comma 6 e l'art. 227 comma 5 del D. Lgs. 267/2000, ai sensi dei quali al rendiconto della gestione è allegata una relazione del Commissario che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;

**RITENUTO** di approvare la relazione allegata alla presente;

**VISTO** il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione per l'anno 2018;

**PRESO ATTO** che con deliberazione del Commissario n. 11 in data 03.05.2019, si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le

modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

**VISTI** i conti della gestione dell'anno 2018 presentati dall'economista, dai consegnatari dei beni, dal tesoriere e dagli agenti contabili ai sensi dell'articolo 233 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

**DATO ATTO** che lo schema di rendiconto approvato con la presente deliberazione sarà prontamente trasmesso all'Organo di revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

## **DELIBERA**

**APPROVARE** la relazione illustrativa dei risultati conseguiti, in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, nel corso dell'esercizio 2018, quale allegato obbligatorio del rendiconto esercizio 2018;

**APPROVARE** gli schemi del rendiconto per l'esercizio finanziario 2018;

Di disporre che il medesimo schema di rendiconto sia prontamente trasmesso all'Organo di revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza.

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

### **Letto, approvato e sottoscritto**

Il Commissario  
dr Mureddu Fabrizio

Il Dirigente  
dott.ssa Mattu Luisa

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La sottoscritta, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio di questo Consorzio con decorrenza dal  
Il Dirigente

## **CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'**

Si dichiara, a norma del comma 3 art. 134 del Dlgs n. 267 del 18 agosto 2000, che la deliberazione è esecutiva dal  
e [p.c.c.](#) Per uso amministrativo  
Il Dirigente  
Luisa Mattu



**UniNuoro**  
Consorzio Universitario Nuoro

# RENDICONTO DELLA GESTIONE

Esercizio 2018

CONSORZIO UNIVERSITARIO  
NUORESE

## GESTIONE ENTRATE

| TITOLO<br>TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL<br>01/01/2018 (RS)        |              | RISCOSSIONI IN<br>C/RESIDUI (RR)    |              | RIACCERTAMENTI RESIDUI<br>(R)                 |               | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI<br>PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R) |           |  |              |
|---------------------|---|---|--------------|-------------------------------------|--------------|---|---------------|--|-----------|--|--------------|
|                     |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |              | RISCOSSIONI IN<br>C/COMPETENZA (RC) |              | ACCERTAMENTI (A)                              |               | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI<br>COMPETENZA = A-CP        |           | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI<br>COMPETENZA (EC = A-RC) |              |
|                     |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |              | TOTALE RISCOSSIONI<br>(TR = RR+RC)  |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE<br>DI CASSA = TR-CS |               |  |           | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA<br>RIPORTARE (TRR = EP+EC)      |              |
|                     | Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  | CP  | 0,00         |                                     |              |   |               |  |           |  |              |
|                     | Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale                               | CP  | 0,00         |                                     |              |   |               |  |           |  |              |
|                     | Utilizzo di avanzo di Amministrazione   | CP  | 0,00         |                                     |              |   |               |  |           |  |              |
| <b>TITOLO 2:</b>    | <b>Trasferimenti correnti</b>   |   |              |                                     |              |   |               |  |           |  |              |
| 20101               | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                    | RS  | 2.292.822,84 | RR                                  | 2.292.822,84 | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 2.382.500,00 | RC                                  | 1.084.384,84 | A   | 2.382.502,84  | MCP  | 2,84      | EC   | 1.298.118,00 |
|                     |   | CS  | 4.675.322,84 | TR                                  | 3.377.207,68 | MCS   | -1.298.115,16 | TRR  |           |  | 1.298.118,00 |
| 20104               | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                  | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 243.137,30   | RC                                  | 233.137,30   | A   | 243.137,30    | MCP  | 0,00      | EC   | 10.000,00    |
|                     |   | CS  | 243.137,30   | TR                                  | 233.137,30   | MCS   | -10.000,00    | TRR  |           |  | 10.000,00    |
| 20000               | <b>Totale TITOLO 2:<br/>Trasferimenti correnti</b>                                    | RS  | 2.292.822,84 | RR                                  | 2.292.822,84 | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 2.625.637,30 | RC                                  | 1.317.522,14 | A   | 2.625.640,14  | MCP  | 2,84      | EC   | 1.308.118,00 |
|                     |   | CS  | 4.918.460,14 | TR                                  | 3.610.344,98 | MCS   | -1.308.115,16 | TRR  |           |  | 1.308.118,00 |
| <b>TITOLO 3:</b>    | <b>Entrate extratributarie</b>  |   |              |                                     |              |   |               |  |           |  |              |
| 30100               | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 4.000,00     | RC                                  | 0,00         | A   | 0,00          | MCP  | -4.000,00 | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 4.000,00     | TR                                  | 0,00         | MCS   | -4.000,00     | TRR  |           |  | 0,00         |
| 30300               | Tipologia 300: Interessi attivi   | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 439,87       | RC                                  | 2,12         | A   | 2,12          | MCP  | -437,75   | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 439,87       | TR                                  | 2,12         | MCS   | -437,75       | TRR  |           |  | 0,00         |
| 30500               | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti                                      | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 0,00         | RC                                  | 0,00         | A   | 0,00          | MCP  | 0,00      | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 0,00         | TR                                  | 0,00         | MCS   | 0,00          | TRR  |           |  | 0,00         |
| 30000               | <b>Totale TITOLO 3:<br/>Entrate extratributarie</b>                                   | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 4.439,87     | RC                                  | 2,12         | A   | 2,12          | MCP  | -4.437,75 | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 4.439,87     | TR                                  | 2,12         | MCS   | -4.437,75     | TRR  |           |  | 0,00         |
| <b>TITOLO 7:</b>    | <b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>                                   |   |              |                                     |              |   |               |  |           |  |              |
| 70100               | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                           | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 0,00         | RC                                  | 0,00         | A   | 0,00          | MCP  | 0,00      | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 0,00         | TR                                  | 0,00         | MCS   | 0,00          | TRR  |           |  | 0,00         |
| 70000               | <b>Totale TITOLO 7:<br/>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>              | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          | EP   | 0,00      |  |              |
|                     |   | CP  | 0,00         | RC                                  | 0,00         | A   | 0,00          | MCP  | 0,00      | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 0,00         | TR                                  | 0,00         | MCS   | 0,00          | TRR  |           |  | 0,00         |

## GESTIONE ENTRATE

| TITOLO<br>TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL<br>01/01/2018 (RS)        |              | RISCOSSIONI IN<br>C/RESIDUI (RR)    |              | RIACCERTAMENTI RESIDUI<br>(R)                 |               | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI<br>PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R) |             |  |              |
|---------------------|---|---|--------------|-------------------------------------|--------------|---|---------------|--|-------------|--|--------------|
|                     |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>COMPETENZA (CP) |              | RISCOSSIONI IN<br>C/COMPETENZA (RC) |              | ACCERTAMENTI (A)                              |               | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI<br>COMPETENZA = A-CP        |             | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI<br>COMPETENZA (EC = A-RC) |              |
|                     |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI<br>CASSA (CS)      |              | TOTALE RISCOSSIONI<br>(TR = RR+RC)  |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE<br>DI CASSA = TR-CS |               |  |             | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA<br>RIPORTARE (TRR = EP+EC)      |              |
| <b>TITOLO 9:</b>    | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>              |   |              |                                     |              |   |               |  |             |  |              |
| 90100               | Tipologia 100: Entrate per partite di giro                    | RS  | 6,00         | RR                                  | 0,00         | R   | -6,00         |  | EP          |  | 0,00         |
|                     |   | CP  | 616.476,15   | RC                                  | 231.504,19   | A   | 231.724,19    | MCP  | -384.751,96 | EC   | 220,00       |
|                     |   | CS  | 616.482,15   | TR                                  | 231.504,19   | MCS   | -384.977,96   |  | TRR         |  | 220,00       |
| 90200               | Tipologia 200: Entrate per conto terzi                        | RS  | 0,00         | RR                                  | 0,00         | R   | 0,00          |  | EP          |  | 0,00         |
|                     |   | CP  | 0,00         | RC                                  | 0,00         | A   | 0,00          | MCP  | 0,00        | EC   | 0,00         |
|                     |   | CS  | 0,00         | TR                                  | 0,00         | MCS   | 0,00          |  | TRR         |  | 0,00         |
| 90000               | Totale TITOLO 9:<br>Entrate per conto terzi e partite di giro | RS  | 6,00         | RR                                  | 0,00         | R   | -6,00         |  | EP          |  | 0,00         |
|                     |   | CP  | 616.476,15   | RC                                  | 231.504,19   | A   | 231.724,19    | MCP  | -384.751,96 | EC   | 220,00       |
|                     |   | CS  | 616.482,15   | TR                                  | 231.504,19   | MCS   | -384.977,96   |  | TRR         |  | 220,00       |
|                     | <b>TOTALE TITOLI</b>  | RS  | 2.292.828,84 | RR                                  | 2.292.822,84 | R   | -6,00         |  | EP          |  | 0,00         |
|                     |   | CP  | 3.246.553,32 | RC                                  | 1.549.028,45 | A   | 2.857.366,45  | MCP  | -389.186,87 | EC   | 1.308.338,00 |
|                     |   | CS  | 5.539.382,16 | TR                                  | 3.841.851,29 | MCS   | -1.697.530,87 |  | TRR         |  | 1.308.338,00 |
|                     | <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>                          | RS  | 2.292.828,84 | RR                                  | 2.292.822,84 | R   | -6,00         |  | EP          |  | 0,00         |
|                     |   | CP  | 3.246.553,32 | RC                                  | 1.549.028,45 | A   | 2.857.366,45  | MCP  | -389.186,87 | EC   | 1.308.338,00 |
|                     |   | CS  | 5.539.382,16 | TR                                  | 3.841.851,29 | MCS   | -1.697.530,87 |  | TRR         |  | 1.308.338,00 |

## RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

| TITOLO   | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)        |              | RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)    |              | RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)                 |               | RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R) |             |              |              |
|----------|---|--|--------------|----------------------------------|--------------|--|---------------|---|-------------|--------------|--------------|
|          |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) |              | ACCERTAMENTI (A)                           |               | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP        |             |              |              |
|          |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)  |              | MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS |               | TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)      |             |              |              |
|          | Fondo pluriennale vincolato per spese correnti          | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |               |   |             |              |              |
|          | Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |               |   |             |              |              |
|          | Utilizzo di avanzo di Amministrazione                   | CP                                       | 0,00         |                                  |              |  |               |   |             |              |              |
| TITOLO 2 | Trasferimenti correnti                                  | RS                                       | 2.292.822,84 | RR                               | 2.292.822,84 | R  | 0,00          | EP  | 0,00        |              |              |
|          |   | CP                                       | 2.625.637,30 | RC                               | 1.317.522,14 | A  | 2.625.640,14  | MCP   | 2,84        | EC           | 1.308.118,00 |
|          |   | CS                                       | 4.918.460,14 | TR                               | 3.610.344,98 | MCS  | -1.308.115,16 |   | TRR         | 1.308.118,00 |              |
| TITOLO 3 | Entrate extratributarie                                 | RS                                       | 0,00         | RR                               | 0,00         | R  | 0,00          | EP  | 0,00        |              |              |
|          |   | CP                                       | 4.439,87     | RC                               | 2,12         | A  | 2,12          | MCP   | -4.437,75   | EC           | 0,00         |
|          |   | CS                                       | 4.439,87     | TR                               | 2,12         | MCS  | -4.437,75     |   | TRR         | 0,00         |              |
| TITOLO 7 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere            | RS                                       | 0,00         | RR                               | 0,00         | R  | 0,00          | EP  | 0,00        |              |              |
|          |   | CP                                       | 0,00         | RC                               | 0,00         | A  | 0,00          | MCP   | 0,00        | EC           | 0,00         |
|          |   | CS                                       | 0,00         | TR                               | 0,00         | MCS  | 0,00          |   | TRR         | 0,00         |              |
| TITOLO 9 | Entrate per conto terzi e partite di giro               | RS                                       | 6,00         | RR                               | 0,00         | R  | -6,00         | EP  | 0,00        |              |              |
|          |   | CP                                       | 616.476,15   | RC                               | 231.504,19   | A  | 231.724,19    | MCP   | -384.751,96 | EC           | 220,00       |
|          |   | CS                                       | 616.482,15   | TR                               | 231.504,19   | MCS  | -384.977,96   |   | TRR         | 220,00       |              |
|          | TOTALE TITOLI   | RS                                       | 2.292.828,84 | RR                               | 2.292.822,84 | R  | -6,00         | EP  | 0,00        |              |              |
|          |   | CP                                       | 3.246.553,32 | RC                               | 1.549.028,45 | A  | 2.857.366,45  | MCP   | -389.186,87 | EC           | 1.308.338,00 |
|          |   | CS                                       | 5.539.382,16 | TR                               | 3.841.851,29 | MCS  | -1.697.530,87 |   | TRR         | 1.308.338,00 |              |
|          | TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE                           | RS                                       | 2.292.828,84 | RR                               | 2.292.822,84 | R  | -6,00         | EP  | 0,00        |              |              |
|          |   | CP                                       | 3.246.553,32 | RC                               | 1.549.028,45 | A  | 2.857.366,45  | MCP   | -389.186,87 | EC           | 1.308.338,00 |
|          |   | CS                                       | 5.539.382,16 | TR                               | 3.841.851,29 | MCS  | -1.697.530,87 |   | TRR         | 1.308.338,00 |              |

## GESTIONE DELLE SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO  | DENOMINAZIONE                                 | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)           |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              |   |           | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)  |              |
|------------------------------|---|--|--------------|--------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|-----------|--|--------------|
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)     |              | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV) |           | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |              |
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)          |              | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              |   |           | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |              |
| DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE |   | CP   | 0,00         |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
| MISSIONE 01                  | Servizi istituzionali, generali e di gestione |  |              |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
| 0101                         | Programma 01                                  | Organi istituzionali                         |              |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
|                              | Titolo 1 Spese correnti                       | RS   | 465.303,29   | PR                             | 223.442,94   | R                                 | -6.369,21    |   |           | EP   | 235.491,14   |
|                              |   | CP   | 1.299.752,26 | PC                             | 879.979,59   | I                                 | 1.268.775,12 | ECP                                     | 30.977,14 | EC   | 388.795,53   |
|                              |   | CS   | 1.765.055,55 | TP                             | 1.103.422,53 | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 624.286,67   |
|                              | Totale Programma 01                           | RS   | 465.303,29   | PR                             | 223.442,94   | R                                 | -6.369,21    |   |           | EP   | 235.491,14   |
|                              |   | CP   | 1.299.752,26 | PC                             | 879.979,59   | I                                 | 1.268.775,12 | ECP                                     | 30.977,14 | EC   | 388.795,53   |
|                              |   | CS   | 1.765.055,55 | TP                             | 1.103.422,53 | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 624.286,67   |
| 0102                         | Programma 02                                  | Segreteria generale                          |              |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
|                              | Titolo 1 Spese correnti                       | RS   | 91.208,53    | PR                             | 64.474,35    | R                                 | -8,12        |   |           | EP   | 26.726,06    |
|                              |   | CP   | 264.824,91   | PC                             | 101.940,19   | I                                 | 264.824,91   | ECP                                     | 0,00      | EC   | 162.884,72   |
|                              |   | CS   | 356.033,44   | TP                             | 166.414,54   | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 189.610,78   |
|                              | Totale Programma 02                           | RS   | 91.208,53    | PR                             | 64.474,35    | R                                 | -8,12        |   |           | EP   | 26.726,06    |
|                              |   | CP   | 264.824,91   | PC                             | 101.940,19   | I                                 | 264.824,91   | ECP                                     | 0,00      | EC   | 162.884,72   |
|                              |   | CS   | 356.033,44   | TP                             | 166.414,54   | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 189.610,78   |
| 0111                         | Programma 11                                  | Altri servizi generali                       |              |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
|                              | Titolo 1 Spese correnti                       | RS   | 234.922,14   | PR                             | 208.970,97   | R                                 | -1.799,88    |   |           | EP   | 24.151,29    |
|                              |   | CP   | 332.500,00   | PC                             | 59.870,11    | I                                 | 332.500,00   | ECP                                     | 0,00      | EC   | 272.629,89   |
|                              |   | CS   | 567.422,14   | TP                             | 268.841,08   | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 296.781,18   |
|                              | Totale Programma 11                           | RS   | 234.922,14   | PR                             | 208.970,97   | R                                 | -1.799,88    |   |           | EP   | 24.151,29    |
|                              |   | CP   | 332.500,00   | PC                             | 59.870,11    | I                                 | 332.500,00   | ECP                                     | 0,00      | EC   | 272.629,89   |
|                              |   | CS   | 567.422,14   | TP                             | 268.841,08   | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 296.781,18   |
| TOTALE MISSIONE 01           | Servizi istituzionali, generali e di gestione | RS   | 791.433,96   | PR                             | 496.888,26   | R                                 | -8.177,21    |   |           | EP   | 286.368,49   |
|                              |   | CP   | 1.897.077,17 | PC                             | 1.041.789,89 | I                                 | 1.866.100,03 | ECP                                     | 30.977,14 | EC   | 824.310,14   |
|                              |   | CS   | 2.688.511,13 | TP                             | 1.538.678,15 | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 1.110.678,63 |
| MISSIONE 04                  | Istruzione e diritto allo studio              |  |              |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
| 0402                         | Programma 02                                  | Altri ordini di istruzione non universitaria |              |                                |              |                                   |              |   |           |  |              |
|                              | Titolo 1 Spese correnti                       | RS   | 1.198.695,59 | PR                             | 727.198,87   | R                                 | 0,00         |   |           | EP   | 471.496,72   |
|                              |   | CP   | 717.000,00   | PC                             | 1.756,51     | I                                 | 717.000,00   | ECP                                     | 0,00      | EC   | 715.243,49   |
|                              |   | CS   | 1.915.695,59 | TP                             | 728.955,38   | FPV                               | 0,00         |   |           | TR   | 1.186.740,21 |

GESTIONE DELLE SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO  | DENOMINAZIONE                                | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)       |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |            | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |      | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |            |  |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
|--|--|--|--------------|--------------------------------|------------|-----------------------------------|------|---|------------|--|------------|----|----------|---|------------|-----|-----------|----|------------|----|--------------|----|------------|-----|------|----|--------------|
|  |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |            | IMPEGNI (I)                       |      | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
|  |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |            | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |      |   |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
| Titolo 2 Spese in conto capitale   |  | RS                                       | 19.807,62    | PR                             | 1.848,78   | R                                 | 0,00 | EP  | 17.958,84  | CP   | 6.000,00   | PC | 0,00     | I | 6.000,00   | ECP | 0,00      | EC | 6.000,00   | CS | 25.807,62    | TP | 1.848,78   | FPV | 0,00 | TR | 23.958,84    |
| Totale Programma 02  | Altri ordini di istruzione non universitaria | RS                                       | 1.218.503,21 | PR                             | 729.047,65 | R                                 | 0,00 | EP  | 489.455,56 | CP   | 723.000,00 | PC | 1.756,51 | I | 723.000,00 | ECP | 0,00      | EC | 721.243,49 | CS | 1.941.503,21 | TP | 730.804,16 | FPV | 0,00 | TR | 1.210.699,05 |
| 0404 Programma 04 Istruzione universitaria                                     |  |  |              |                                |            |                                   |      |   |            |  |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
| Titolo 1 Spese correnti  |  | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00       | R                                 | 0,00 | EP  | 0,00       | CP   | 0,00       | PC | 0,00     | I | 0,00       | ECP | 0,00      | EC | 0,00       | CS | 0,00         | TP | 0,00       | FPV | 0,00 | TR | 0,00         |
| Totale Programma 04  | Istruzione universitaria                     | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00       | R                                 | 0,00 | EP  | 0,00       | CP   | 0,00       | PC | 0,00     | I | 0,00       | ECP | 0,00      | EC | 0,00       | CS | 0,00         | TP | 0,00       | FPV | 0,00 | TR | 0,00         |
| TOTALE MISSIONE 04   | Istruzione e diritto allo studio             | RS                                       | 1.218.503,21 | PR                             | 729.047,65 | R                                 | 0,00 | EP  | 489.455,56 | CP   | 723.000,00 | PC | 1.756,51 | I | 723.000,00 | ECP | 0,00      | EC | 721.243,49 | CS | 1.941.503,21 | TP | 730.804,16 | FPV | 0,00 | TR | 1.210.699,05 |
| MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti   |  |  |              |                                |            |                                   |      |   |            |  |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
| 2001 Programma 01 Fondo di riserva   |  |  |              |                                |            |                                   |      |   |            |  |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
| Titolo 1 Spese correnti  |  | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00       | R                                 | 0,00 | EP  | 0,00       | CP   | 10.000,00  | PC | 0,00     | I | 0,00       | ECP | 10.000,00 | EC | 0,00       | CS | 10.000,00    | TP | 0,00       | FPV | 0,00 | TR | 0,00         |
| Totale Programma 01  | Fondo di riserva                             | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00       | R                                 | 0,00 | EP  | 0,00       | CP   | 10.000,00  | PC | 0,00     | I | 0,00       | ECP | 10.000,00 | EC | 0,00       | CS | 10.000,00    | TP | 0,00       | FPV | 0,00 | TR | 0,00         |
| TOTALE MISSIONE 20   | Fondi e accantonamenti                       | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00       | R                                 | 0,00 | EP  | 0,00       | CP   | 10.000,00  | PC | 0,00     | I | 0,00       | ECP | 10.000,00 | EC | 0,00       | CS | 10.000,00    | TP | 0,00       | FPV | 0,00 | TR | 0,00         |
| MISSIONE 50 Debito pubblico  |  |  |              |                                |            |                                   |      |   |            |  |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
| 5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari |  |  |              |                                |            |                                   |      |   |            |  |            |    |          |   |            |     |           |    |            |    |              |    |            |     |      |    |              |
| Titolo 1 Spese correnti  |  | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00       | R                                 | 0,00 | EP  | 0,00       | CP   | 0,00       | PC | 0,00     | I | 0,00       | ECP | 0,00      | EC | 0,00       | CS | 0,00         | TP | 0,00       | FPV | 0,00 | TR | 0,00         |



GESTIONE DELLE SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE   | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)       |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              |   |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)  |              |
|-----------------------------|---|--|--------------|--------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|------------|--|--------------|
|                             |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV) |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |              |
|                             |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              |   |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |              |
| Totale Programma 01         | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari            | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                             |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP                                     | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                             |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| TOTALE MISSIONE 50          | Debito pubblico   | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                             |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP                                     | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                             |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| MISSIONE 60                 | Anticipazioni finanziarie   |  |              |                                |              |                                   |              |   |            |  |              |
| 6001 Programma 01           | Restituzione anticipazione di tesoreria                                 |  |              |                                |              |                                   |              |   |            |  |              |
|                             | Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                             |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP                                     | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                             |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| Totale Programma 01         | Restituzione anticipazione di tesoreria                                 | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                             |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP                                     | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                             |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| TOTALE MISSIONE 60          | Anticipazioni finanziarie   | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                             |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP                                     | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                             |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| MISSIONE 99                 | Servizi per conto terzi   |  |              |                                |              |                                   |              |   |            |  |              |
| 9901 Programma 01           | Servizi per conto terzi e Partite di giro                               |  |              |                                |              |                                   |              |   |            |  |              |
|                             | Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro                       | RS                                       | 823,18       | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 823,18       |
|                             |   | CP                                       | 616.476,15   | PC                             | 231.504,19   | I                                 | 231.724,19   | ECP                                     | 384.751,96 | EC   | 220,00       |
|                             |   | CS                                       | 617.299,33   | TP                             | 231.504,19   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.043,18     |
| Totale Programma 01         | Servizi per conto terzi e Partite di giro                               | RS                                       | 823,18       | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 823,18       |
|                             |   | CP                                       | 616.476,15   | PC                             | 231.504,19   | I                                 | 231.724,19   | ECP                                     | 384.751,96 | EC   | 220,00       |
|                             |   | CS                                       | 617.299,33   | TP                             | 231.504,19   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.043,18     |
| TOTALE MISSIONE 99          | Servizi per conto terzi   | RS                                       | 823,18       | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 823,18       |
|                             |   | CP                                       | 616.476,15   | PC                             | 231.504,19   | I                                 | 231.724,19   | ECP                                     | 384.751,96 | EC   | 220,00       |
|                             |   | CS                                       | 617.299,33   | TP                             | 231.504,19   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.043,18     |
|                             | TOTALE MISSIONI   | RS                                       | 2.010.760,35 | PR                             | 1.225.935,91 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 776.647,23   |
|                             |   | CP                                       | 3.246.553,32 | PC                             | 1.275.050,59 | I                                 | 2.820.824,22 | ECP                                     | 425.729,10 | EC   | 1.545.773,63 |
|                             |   | CS                                       | 5.257.313,67 | TP                             | 2.500.986,50 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.322.420,86 |
|                             | TOTALE GENERALE DELLE SPESE   | RS                                       | 2.010.760,35 | PR                             | 1.225.935,91 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 776.647,23   |
|                             |   | CP                                       | 3.246.553,32 | PC                             | 1.275.050,59 | I                                 | 2.820.824,22 | ECP                                     | 425.729,10 | EC   | 1.545.773,63 |
|                             |   | CS                                       | 5.257.313,67 | TP                             | 2.500.986,50 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.322.420,86 |

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

| MISSIONE                     | DENOMINAZIONE                                 | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)       |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R) |            |  |              |
|------------------------------|---|--|--------------|--------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|------------|--|--------------|
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)               |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |              |
|                              |   | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              |   |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |              |
| DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE |   | CP                                       | 0,00         |                                |              |                                   |              |   |            |  |              |
| MISSIONE 01                  | Servizi istituzionali, generali e di gestione | RS                                       | 791.433,96   | PR                             | 496.888,26   | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 286.368,49   |
|                              |   | CP                                       | 1.897.077,17 | PC                             | 1.041.789,89 | I                                 | 1.866.100,03 | ECP   | 30.977,14  | EC   | 824.310,14   |
|                              |   | CS                                       | 2.688.511,13 | TP                             | 1.538.678,15 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.110.678,63 |
| MISSIONE 04                  | Istruzione e diritto allo studio              | RS                                       | 1.218.503,21 | PR                             | 729.047,65   | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 489.455,56   |
|                              |   | CP                                       | 723.000,00   | PC                             | 1.756,51     | I                                 | 723.000,00   | ECP   | 0,00       | EC   | 721.243,49   |
|                              |   | CS                                       | 1.941.503,21 | TP                             | 730.804,16   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.210.699,05 |
| MISSIONE 20                  | Fondi e accantonamenti                        | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                              |   | CP                                       | 10.000,00    | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP   | 10.000,00  | EC   | 0,00         |
|                              |   | CS                                       | 10.000,00    | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| MISSIONE 50                  | Debito pubblico                               | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                              |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP   | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                              |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| MISSIONE 60                  | Anticipazioni finanziarie                     | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|                              |   | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP   | 0,00       | EC   | 0,00         |
|                              |   | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| MISSIONE 99                  | Servizi per conto terzi                       | RS                                       | 823,18       | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 823,18       |
|                              |   | CP                                       | 616.476,15   | PC                             | 231.504,19   | I                                 | 231.724,19   | ECP   | 384.751,96 | EC   | 220,00       |
|                              |   | CS                                       | 617.299,33   | TP                             | 231.504,19   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.043,18     |
| TOTALE MISSIONI              |   | RS                                       | 2.010.760,35 | PR                             | 1.225.935,91 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 776.647,23   |
|                              |   | CP                                       | 3.246.553,32 | PC                             | 1.275.050,59 | I                                 | 2.820.824,22 | ECP   | 425.729,10 | EC   | 1.545.773,63 |
|                              |   | CS                                       | 5.257.313,67 | TP                             | 2.500.986,50 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.322.420,86 |
| TOTALE GENERALE DELLE SPESE  |   | RS                                       | 2.010.760,35 | PR                             | 1.225.935,91 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 776.647,23   |
|                              |   | CP                                       | 3.246.553,32 | PC                             | 1.275.050,59 | I                                 | 2.820.824,22 | ECP   | 425.729,10 | EC   | 1.545.773,63 |
|                              |   | CS                                       | 5.257.313,67 | TP                             | 2.500.986,50 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.322.420,86 |

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

| TITOLO   | DENOMINAZIONE  | RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)       |              | PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)    |              | RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)        |              |   |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)  |              |
|----------|--|--|--------------|--------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---|------------|--|--------------|
|          |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) |              | PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC) |              | IMPEGNI (I)                       |              | ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV) |            | RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC) |              |
|          |  | PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)      |              | TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)  |              | FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) |              |   |            | TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)       |              |
|          | DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                   | CP                                       | 0,00         |                                |              |                                   |              |   |            |  |              |
| TITOLO 1 | Spese correnti   | RS                                       | 1.990.129,55 | PR                             | 1.224.087,13 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 757.865,21   |
|          |  | CP                                       | 2.624.077,17 | PC                             | 1.043.546,40 | I                                 | 2.583.100,03 | ECP                                     | 40.977,14  | EC   | 1.539.553,63 |
|          |  | CS                                       | 4.614.206,72 | TP                             | 2.267.633,53 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.297.418,84 |
| TITOLO 2 | Spese in conto capitale  | RS                                       | 19.807,62    | PR                             | 1.848,78     | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 17.958,84    |
|          |  | CP                                       | 6.000,00     | PC                             | 0,00         | I                                 | 6.000,00     | ECP                                     | 0,00       | EC   | 6.000,00     |
|          |  | CS                                       | 25.807,62    | TP                             | 1.848,78     | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 23.958,84    |
| TITOLO 5 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | RS                                       | 0,00         | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 0,00         |
|          |  | CP                                       | 0,00         | PC                             | 0,00         | I                                 | 0,00         | ECP                                     | 0,00       | EC   | 0,00         |
|          |  | CS                                       | 0,00         | TP                             | 0,00         | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 0,00         |
| TITOLO 7 | Uscite per conto terzi e partite di giro                       | RS                                       | 823,18       | PR                             | 0,00         | R                                 | 0,00         |   |            | EP   | 823,18       |
|          |  | CP                                       | 616.476,15   | PC                             | 231.504,19   | I                                 | 231.724,19   | ECP                                     | 384.751,96 | EC   | 220,00       |
|          |  | CS                                       | 617.299,33   | TP                             | 231.504,19   | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 1.043,18     |
|          | TOTALE TITOLI  | RS                                       | 2.010.760,35 | PR                             | 1.225.935,91 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 776.647,23   |
|          |  | CP                                       | 3.246.553,32 | PC                             | 1.275.050,59 | I                                 | 2.820.824,22 | ECP                                     | 425.729,10 | EC   | 1.545.773,63 |
|          |  | CS                                       | 5.257.313,67 | TP                             | 2.500.986,50 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.322.420,86 |
|          | TOTALE GENERALE DELLE SPESE                                    | RS                                       | 2.010.760,35 | PR                             | 1.225.935,91 | R                                 | -8.177,21    |   |            | EP   | 776.647,23   |
|          |  | CP                                       | 3.246.553,32 | PC                             | 1.275.050,59 | I                                 | 2.820.824,22 | ECP                                     | 425.729,10 | EC   | 1.545.773,63 |
|          |  | CS                                       | 5.257.313,67 | TP                             | 2.500.986,50 | FPV                               | 0,00         |   |            | TR   | 2.322.420,86 |

| ENTRATE   | ACCERTAMENTI | INCASSI      | SPESE   | IMPEGNI      | PAGAMENTI    |
|---|--------------|--------------|---|--------------|--------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                                    |              | 487.751,55   |   |              |              |
| Utilizzo avanzo di amministrazione  | 0,00         |              | Disavanzo di amministrazione  | 0,00         |              |
| Fondo pluriennale vincolato di parte corrente                               | 0,00         |              |   |              |              |
| Fondo pluriennale vincolato in c/capitale                                   | 0,00         |              |   |              |              |
| Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 0,00         | 0,00         | Titolo 1: Spese correnti  | 2.583.100,03 | 2.267.633,53 |
| Titolo 2: Trasferimenti correnti  | 2.625.640,14 | 3.610.344,98 | - Fondo pluriennale vincolato di parte corrente   | 0,00         |              |
| Titolo 3: Entrate extratributarie   | 2,12         | 2,12         | Titolo 2: Spese in conto capitale   | 6.000,00     | 1.848,78     |
| Titolo 4: Entrate in conto capitale   | 0,00         | 0,00         | - Fondo pluriennale vincolato in c/capitale   | 0,00         |              |
| Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie                      | 0,00         | 0,00         | Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie   | 0,00         | 0,00         |
|   |              |              | - Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie  | 0,00         |              |
| Totale entrate finali.....  | 2.625.642,26 | 3.610.347,10 | Totale spese finali.....  | 2.589.100,03 | 2.269.482,31 |
| Titolo 6: Accensione Prestiti   | 0,00         | 0,00         | Titolo 4: Rimborso Prestiti   | 0,00         | 0,00         |
|   |              |              | di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) | 0,00         |              |
| Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                      | 0,00         | 0,00         | Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                      | 0,00         | 0,00         |
| Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro                         | 231.724,19   | 231.504,19   | Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro  | 231.724,19   | 231.504,19   |
| Totale entrate dell'esercizio   | 2.857.366,45 | 3.841.851,29 | Totale spese dell'esercizio   | 2.820.824,22 | 2.500.986,50 |
| TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  | 2.857.366,45 | 4.329.602,84 | TOTALE COMPLESSIVO SPESE  | 2.820.824,22 | 2.500.986,50 |
| DI SAVANZO DELL'ESERCIZIO   | 0,00         |              | AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA   | 36.542,23    | 1.828.616,34 |
| TOTALE A PAREGGIO   | 2.857.366,45 | 4.329.602,84 | TOTALE A PAREGGIO   | 2.857.366,45 | 4.329.602,84 |

VERIFICA EQUILIBRI

| EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO  |     |            | COMPETENZA<br>(ACCERTAMENTI E IMPEGNI<br>IMPUTATI ALL'ESERCIZIO) |
|---|-----|------------|--|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  |     | 487.751,55 |  |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti  | (+) |            | 0,00   |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente  | (-) |            | 0,00   |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00  | (+) |            | 2.625.642,26   |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti  |     |            | 0,00   |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche   | (+) |            | 0,00   |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti   | (-) |            | 2.583.100,03   |
| DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)  | (-) |            | 0,00   |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale  | (-) |            | 0,00   |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari   | (-) |            | 0,00   |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti  |     |            | 0,00   |
| di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)   |     |            | 0,00   |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)  |     |            | 42.542,23  |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI |     |            |  |
| H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti  | (+) |            | 0,00   |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti  |     |            | 0,00   |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili   | (+) |            | 0,00   |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti  |     |            | 0,00   |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  | (-) |            | 0,00   |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (+) |            | 0,00   |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (O=G+H+I-L+M)  |     |            | 42.542,23  |
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento   | (+) |            | 0,00   |
| Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale   | (+) |            | 0,00   |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00  | (+) |            | 0,00   |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche   | (-) |            | 0,00   |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili   | (-) |            | 0,00   |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  | (-) |            | 0,00   |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  | (-) |            | 0,00   |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria   | (-) |            | 0,00   |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  | (+) |            | 0,00   |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (-) |            | 0,00   |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale  | (-) |            | 6.000,00   |

## VERIFICA EQUILIBRI

| EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO  |     | COMPETENZA<br>(ACCERTAMENTI E IMPEGNI<br>IMPUTATI ALL'ESERCIZIO) |
|---|-----|--|
| UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)                              | (-) | 0,00   |
| di cui finanziato con risorse rinvenienti da debito                                   |     | 0,00   |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie                         | (-) | 0,00   |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale                          | (+) | 0,00   |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)                        |     | -6.000,00  |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine                      | (+) | 0,00   |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine                | (+) | 0,00   |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | 0,00   |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine                        | (-) | 0,00   |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine                  | (-) | 0,00   |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie         | (-) | 0,00   |
| EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)   |     | 36.542,23  |
| Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:                |     |  |
| Equilibrio di parte corrente (O)  |     | 42.542,23  |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)      | (-) | 0,00   |
| Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni                         | (-) | 0,00   |
| Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali   |     | 42.542,23  |

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

|  |     | GESTIONE     |              |              |
|--|-----|--------------|--------------|--------------|
|  |     | RESIDUI      | COMPETENZA   | TOTALE       |
| Fondo cassa al 1° gennaio  |     |              |              | 487.751,55   |
| RISCOSSIONI  | (+) | 2.292.822,84 | 1.549.028,45 | 3.841.851,29 |
| PAGAMENTI  | (-) | 1.225.935,91 | 1.275.050,59 | 2.500.986,50 |
| SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  | (=) |              |              | 1.828.616,34 |
| PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre  | (-) |              |              | 0,00         |
| FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  | (=) |              |              | 1.828.616,34 |
| RESIDUI ATTIVI   | (+) | 0,00         | 1.308.338,00 | 1.308.338,00 |
| di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze |     |              |              | 0,00         |
| RESIDUI PASSIVI  | (-) | 776.647,23   | 1.545.773,63 | 2.322.420,86 |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI   | (-) |              |              | 0,00         |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE  | (-) |              |              | 0,00         |
| RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018   | (=) |              |              | 814.533,48   |

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

| Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018  |  |                   |
|--|--|-------------------|
| <b>Parte accantonata</b>   |  |                   |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità  |  | 0,00              |
| Fondo anticipazioni liquidità DL. 35/2013  |  | 0,00              |
| Fondo perdite società partecipate  |  | 0,00              |
| Fondo contenzioso  |  | 0,00              |
| Altri accantonamenti   |  | 0,00              |
|  | <b>B) Totale parte accantonata</b>                     | <b>0,00</b>       |
| <b>Parte vincolata</b>   |  |                   |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  |  | 0,00              |
| Vincoli derivanti da trasferimenti   |  | 0,00              |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   |  | 0,00              |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   |  | 0,00              |
| Altri vincoli  |  | 0,00              |
|  | <b>C) Totale parte vincolata</b>                       | <b>0,00</b>       |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>   |  |                   |
|  |  | 0,00              |
|  | <b>D) Totale destinata agli investimenti</b>           | <b>0,00</b>       |
|  | <b>E) Totale parte disponibile (E = A - B - C - D)</b> | <b>814.533,48</b> |
| Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare |  |                   |



## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                       |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| 01                                    | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione               |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Organi istituzionali  | 0,00                         | 0,00                               | 1.228.172,70               | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 40.602,42            | 1.268.775,12        |
| 02                                    | Segreteria generale   | 48.183,00                    | 0,00                               | 216.641,91                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 264.824,91          |
| 11                                    | Altri servizi generali  | 0,00                         | 0,00                               | 332.500,00                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 332.500,00          |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b> | <b>48.183,00</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>1.777.314,61</b>        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>40.602,42</b>     | <b>1.866.100,03</b> |
| 04                                    | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio                            |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Altri ordini di istruzione non universitaria                            | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 717.000,00             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 717.000,00          |
| 04                                    | Istruzione universitaria  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>717.000,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>717.000,00</b>   |
| 20                                    | MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti                                     |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Fondo di riserva  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>                       | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| 50                                    | MISSIONE 50: Debito pubblico  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari            | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>48.183,00</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>1.777.314,61</b>        | <b>717.000,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>40.602,42</b>     | <b>2.583.100,03</b> |

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/COMPETENZA

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                       |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| 01                                    | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione               |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Organi istituzionali  | 0,00                         | 0,00                               | 840.256,49                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 39.723,10            | 879.979,59          |
| 02                                    | Segreteria generale   | 35.353,10                    | 0,00                               | 66.587,09                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 101.940,19          |
| 11                                    | Altri servizi generali  | 0,00                         | 0,00                               | 59.870,11                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 59.870,11           |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b> | <b>35.353,10</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>966.713,69</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>39.723,10</b>     | <b>1.041.789,89</b> |
| 04                                    | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio                            |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Altri ordini di istruzione non universitaria                            | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 1.756,51               | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 1.756,51            |
| 04                                    | Istruzione universitaria  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>1.756,51</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>1.756,51</b>     |
| 20                                    | MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti                                     |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Fondo di riserva  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>                       | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| 50                                    | MISSIONE 50: Debito pubblico  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari            | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>35.353,10</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>966.713,69</b>          | <b>1.756,51</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>39.723,10</b>     | <b>1.043.546,40</b> |

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale              |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
|                                       |   | 101                          | 102                                | 103                        | 104                    | 107               | 108                                 | 109                                       | 110                  | 100                 |
| 01                                    | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione               |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Organi istituzionali  | 0,00                         | 0,00                               | 223.442,94                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 223.442,94          |
| 02                                    | Segreteria generale   | 12.303,63                    | 0,00                               | 52.170,72                  | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 64.474,35           |
| 11                                    | Altri servizi generali  | 0,00                         | 0,00                               | 135.059,98                 | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 73.910,99            | 208.970,97          |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b> | <b>12.303,63</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>410.673,64</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>73.910,99</b>     | <b>496.888,26</b>   |
| 04                                    | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio                            |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 02                                    | Altri ordini di istruzione non universitaria                            | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 727.198,87             | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 727.198,87          |
| 04                                    | Istruzione universitaria  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>727.198,87</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>727.198,87</b>   |
| 20                                    | MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti                                     |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Fondo di riserva  | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>                       | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| 50                                    | MISSIONE 50: Debito pubblico  |                              |                                    |                            |                        |                   |                                     |   |                      |                     |
| 01                                    | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari            | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                       | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                | 0,00                                      | 0,00                 | 0,00                |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>                              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
|                                       | <b>TOTALE MISSIONI</b>  | <b>12.303,63</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>410.673,64</b>          | <b>727.198,87</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                               | <b>73.910,99</b>     | <b>1.224.087,13</b> |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO D ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|---|---|
|                                       |   | 201  | 202   | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                 | 302                                  | 303  | 304   | 300   |
| 04                                    | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio        |  |   |                              |                                       |                               |                                |                                     |                                      |  |   |   |
| 02                                    | Altri ordini di istruzione non universitaria        | 0,00   | 6.000,00                                    | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 6.000,00                       | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  |
|                                       | TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | 0,00   | 6.000,00                                    | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 6.000,00                       | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  |
|                                       | TOTALE MISSIONI                                     | 0,00   | 6.000,00                                    | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 6.000,00                       | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  |



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/RESIDUI

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO D ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|---|---|
|                                       |   | 201  | 202   | 203                          | 204                                   | 205                           | 200                            | 301                                 | 302                                  | 303  | 304   | 300   |
| 04                                    | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio        |  |   |                              |                                       |                               |                                |                                     |                                      |  |   |   |
| 02                                    | Altri ordini di istruzione non universitaria        | 0,00   | 1.848,78                                    | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 1.848,78                       | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  |
|                                       | TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | 0,00   | 1.848,78                                    | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 1.848,78                       | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  |
|                                       | TOTALE MISSIONI                                     | 0,00   | 1.848,78                                    | 0,00                         | 0,00                                  | 0,00                          | 1.848,78                       | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00   | 0,00  | 0,00  |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO  
 - IMPEGNI

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI |   | Uscite per partite giro | Uscite per conto terzi | Totale     |
|---------------------------------------|---|-------------------------|------------------------|------------|
|                                       |   | 701                     | 702                    | 700        |
| 99                                    | MISSIONE 99: Servizi per conto terzi        |                         |                        |            |
| 01                                    | Servizi per conto terzi e Partite di giro   | 231.724,19              | 0,00                   | 231.724,19 |
|                                       | TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | 231.724,19              | 0,00                   | 231.724,19 |
|                                       | TOTALE MISSIONI                             | 231.724,19              | 0,00                   | 231.724,19 |